
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO RETTORALE n. 10/2023 

 

Il RETTORE 

 

VISTI    gli artt. 16 e 17 del DPR 162/82 

VISTO    l'art. 6 della legge 341/90 

VISTO   lo Statuto dell’Università 

VISTO    il Regolamento Didattico di  Ateneo   

 

VISTO   il Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dei Corsi di perfezionamento, 

   di aggiornamento professionale e formazione permanente 

 

VISTO l’accreditamento del corso “Bilancio, contabilità e controlli nella Pubblica 

Amministrazione e tendenze evolutive”all’interno del  progetto  Valore PA da parte 

dell’INPS 

 

VISTO la Delibera del Senato del 15 dicembre 2022 e del CDA del 15 dicembre 2022, con 
le quali si approvava il programma e il piano finanziario per l’attivazione del corso 
Valore PA 

 
  VISTO    che per il corso in oggetto i soggetti partecipanti sono maggiori di 25, che è il  

   numero massimo previsto dall’art.10 dell’Avviso di selezione e ricerca di corsi di 

   formazione 2022- all’interno del progetto VALORE PA  

 

VISTO                        il Decreto n. 8 del 20 febbraio 2023 che ha stabilito lo svolgimento delle prove 

preselettive per le regioni della Puglia, Sicilia, Lombardia, Sardegna, Lazio, Emilia 

Romagna, Campania e Toscana nelle le date ivi indicate  

 

CONSIDERATO               come previsto dal suindicato Decreto, che  gli assenti alla selezione sono stati 
considerati rinunziatari per cui nelle regioni in cui il numero dei presenti è risultato 
inferiore al numero dei posti disponibili (venticinque), la selezione non ha avuto 
luogo e tutti i presenti sono stati ammessi al Corso 

CONSIDERATO               che, nelle regioni in cui la prova preselettiva è stata sostenuta, la Commissione ha 
proceduto a stilare una graduatoria in base ai punti ottenuti da ciascun  candidato. 
In caso di parità di punteggio il candidato più giovane di età ha preceduto quello  
meno giovane e  sono stati ammessi al Corso i primi venticinque candidati presenti 
nella graduatoria. 

DECRETA 

Art. 1   Di ammettere tutti coloro che si sono presentati il giorno:  

- 28 febbraio 2023 alle ore 11.00 per il corso erogato per l’INPS regione Sicilia  

- 01 marzo 2023 alle ore 10.00 per il corso erogato per l’INPS regione Sardegna  



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- 01 marzo 2023 alle ore 11.00 per il corso erogato per l’INPS regione Campania  

- 01 marzo 2023 alle ore 12.00 per il corso erogato per l’INPS regione Emilia Romagna  

- 02 marzo 2023 alle ore 11.00 per il corso erogato per l’INPS regione Toscana  

In quanto i presenti erano in numero inferiore a 25 ( venticinque).  

 

Art. 2   Di ammettere al corso coloro che si collocati tra i primi venticinque come risulta dalle graduatorie, 

divise per Regioni, allegati al presente Decreto.  

 

Benevento, 07.03.2023 

   Il Rettore 

         F.to  Prof. Giuseppe Acocella  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO  

 

 

                                                                                  REGIONE PUGLIA  

 

 

1 NICOLETTA BARBARA ZECCHINO 

2 CARLA PROSCIA 

3 PAOLA MASSARO 

4 VITO PAGLIARULO 

5 MARIA STELLA RUBICHI 

6 VINCENZINA PUGLIESE 

7 CIRO TRISOLINI 

8 IMMACOLATA QUARANTA 

9 DOMENICA NAVARRA 

10 PAOLA FRANCESCA NICOLA MONTANARO 

11 NICOLA ANDRIANI 

12 CIRO MASSIMO CONGA 

13 ANGELA IANNONE 

14 ROSARIA BALDASSARRE 

15 CLAUDIA NARDUCCI 

16 ANTONIO SCIASCIA 

17 ANDREA SANTANGELO 

18 EUGENIO MAZZOTTA 

19 MARGHERITA MARIA BIANCO 

20 TIZIANA MARTIRE 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

21 CESAREA RUTIGLIANO 

22 ENNIO LOCARDO 

23 MICHELE DELL'OLIO 

24 EVELINA PUGLIESE 

25 MARIA ROBERTA PORCELLI 

 

 

 

 

                                                                         REGIONE LOMBARDIA 

 

1 FRANCESCA POLLASTRO 

2 ROBERTA CRISTINA BONACINA 

3 MARIA CRISTINA CLAUDIA ZANGRILLO 

4 ALINA BOVI 

5 IVA MUHARREMI 

6 DAVIDE DAGASSO 

7 FRANCESCO NICOLI 

8 NATALIA ASCIONE 

9 CINZIA BOATTO 

10 FRANCESCO TEDESCHI 

11 MARCO FERRARI 

12 PAOLO ELIGIO MEDA 

13 GIULIA MUSELLA 

14 FRANCESCA PERRECA 

15 LUCIA ROSA DE BENEDETTO 

16 NICHOLAS CASTELLETTI 

17 MARINA STUPPI 

18 LAURA RUSSELLO 

19 VITTORIA MAMERTI 

20 NADIA TAMAI 

21 ANNA MARIA MASTRODOMENICO 

22 SILVIA GIULIANI 

23 ALESSANDRA MARINONI 

24 CONO CALIO' 

25 ALESSANDRO BIANCHI 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                          REGIONE LAZIO  

 

 

1 LUANA ANGELA POLICARDO 

2 ANGELA MADDALENI 

3 MAURA FIACCAVENTO 

4 GIGLIOLA FLAMMINI 

5 ROBERTA FORNARI 

6 FRANCESCO CAROFIGLIO 

7 MARIARITA FORTINI 

8 PAOLO SCIASCIA 

9 LORENZO GIOVANNELLI 

10 VITO SPATUZZA 

11 ROBERTA GIUSEPPINA PRIORE 

12 ALFIO PISANI 

13 VIVIANA LA GIOIA 

14 CLAUDIA PIERI 

15 LORENZO DONATI 

16 ANNALISA DI GRAZIA 

17 MAURIZIO MONTANI 

18 ANDREA MIELE 

19 GIUSEPPE SANTORO 

20 MIRKO PAGLIARA 

21 GIOVANNI VANNUCCI 

22 ANNA MARIA ANTONELLI 

23 SOFIA CAMPOSANO 

24 GABRIELLA GERMANI 

25 SIMONE OSIRIDE 

 


